be(Mttgt ba* abteüidje 5Rünjred)t ju SBerben unb 2übingf>aufen. — 1198, ben 13. 3uit.

C In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Otto diuina fauentc dementia romanorum rex et Semper augustus

nniuersis regni fidelibus in perpetuum. Dignum est omnia memorabilia nostre celsitudinis acta «cripture solempni-

tate ad posterorum noticiam liberaliter transmitti ea potissimum que pietatis nostre ac munificentie laudabilibns

adoroantur edictis. Inde est quod omnibus ebristi fidelibus per presens scriptum cupimus innotescerc. qnod

predecessores nostri pie memorie fridertau et henricus filius eius imperatores debitum XXV. marcarum ab ecciesia

Werimenri sicut ex relatione obtimatum prineipum nostrorum cognouimas. indebite et contra iusliciam annuatim

exegerunt. Eaproptcr keribertut eiusdem ecelesie abbas postmodum ad nos accedens cum fidclissimo principe

nostro Adolpho Culonicosi archiepiscopo aliisque regni prineipibus Regali nostre dignitati significauit. eedesiam

suam pretaxati debiti exaetione iniaste grauarj. Nos ergo ipsorum assertioni fidem adhibentes et Werdincnsis

ecelesie sicut omnium aliarum indempnitati prouidere uolontes eandem eedesiam in presentia subsrriptorum testium

a sopramemorato debito perpetualiter absoloimus. Monetam quoque ipsius in Werdina et eciam in Jjtdenlma

utpote fideli ac dilecto prineipi nostro qui nostro nmltum insudauit honori regali beniuolentia restituimus. Ke
qois igitur huic aactoritatis nostre facto pio ac comtnemlabiü obuiare presumat presentem paginam conscribi et

signi nostri impo9itione confinnari feeimus. Huius rei testes sunt. Adolphus coloniensis archiepiscopus. Cunradus

argentinensis episcopus. Thidmarus mindensis episcopus. Tirricus Traiectensis episcopus. Widckindus Corbciensis

abbas. Ludewicus maioris ecelesie in colonia prepositus. Vdo maior decanus. Bruno bunnensis prepositus. Tirricus

in Werde prepositus. Henricus dux de limburc WUlehelmua comes iuliacensis. Gerardus fratcr eius. Simon comes

de Tikeneburg. Henricus comes de Seine. Gerardus comes de Are. Albertus comes de Euucrsten. Arnoldus comes

de altena. henricus comes de Reale. Henricus de Kuc. Henricus de Wolmudstene et frater eius Gerardus. Hermannas

aduocatus Coloniensis. et aüi quamplarea uiri honorati.

Acta sunt hec anno dominice incarnationis M.C.XCVI1L Indictione prima. XUI. die luliL anno regui nostri

prirao. Signum domini Ottonis quarti romanorum regia inuictissimL Data per manum Morand! Rcgalis aule

564. (Srjbifdjof Stbolph I. t»on <56ln genehmigt , baß bte £(6ßer ©t. fflaurity unb ©t. ^Pantaleon

»erfdjiebene bort bei bem SBeiher gelegene ©runbfrude ber Söitrroe Stigmubi« abgetreten/ worauf

biefe bie äloflerfirdje jum SBei&er gegiftet. — 1198.

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Adolfu» dei gratia s. Coloniensis ecelesie, archiepiscopus. presentia

et futnre etatis fidelibus. pacem et ueritatem diligeatibua. Ex iniuneto Dobia a deo presulatus officio, pu
Lb. 50
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fitate astringimnr. si quid in uinoa domini nobis ercdita utilitcr plantatum fuerit. nostri asscnsus benedictione

irrigarc. ut et actus nostri sub debita habeantur memoria, et honeste solllcltudinis postcris relinquamus exempla.

Proinde uenditionera quorundam agrorum que inter monasteria $. Mauritii et $. Pantalemü ex ana parte, et

roatronam quandam Rigmttdim uiduam einem coloniensem uxorem Gerardi. filü Tkeoderici aduocati ex altera

parte, de eonsensu et approbatione nostra. et priortim coloniensis ecelesie. Bollempniter habita est. sicut est

celebrata aerborum stifTragio. ita fldelis scripturc testimonio mnniendam duximus. Sunt aotem agri de qoibns

agitur. siti in loco qui uulgo appellatur ad püeinam. quorum pars cum uenditio eelebraretur. edifieiis oeenpata

In it. partem lacus adiaecns operucrat. reliquam uoro partem duabus adiacentem iam dicta Rigmudis terminis suis

applicuerat. Quo circa presentis et futuri temporis fidelibus presentis pagine testimonio notom faeimns. quod

conuentus s. Mauritii XV. iornales agri ad curtem in Sulpze iure censnali pertinentes. qnoram proprietas atque

dominium s. Pantaleonis fuit. de quibus abbati et fratribus s. Pantaleonis annua pensio soluebatur. quoa et idem

conuentus a manu abbatis s. Pantaleonis iure eensuali tenuit. et XIII. alios iornales ad monastcrium s. Pantaleonis

non pertinentes. qui curti ad piscinam uersus eiuitatem circumiacent. prefate Rigmudi. nullius contradictione

obi<taiite oendidit. habita conuentione quinquaginfa marcarum. sub certa forma, sicut aequens docebit scriptura.

Conuentus s. Mauritii in presentia nostri et priorum per manum magistre et seniorum doronarum. et per manum

scabinorum urbis coloniensis. qui patrocinium aduocatie in possessionibus predicti monasterii habent. predictos

XIII. iornales curti ad piscinam ut dictum est adiacentes. prenominate Rigmudi ita libere et absolute tradidit.

ut de cetero habeat eadem Rigmudia de eisdem agris plenam et liberam quiequid uoluerit agendi et ordinandi

potesfatem. monasterio 8. Mauritii. et alii cuilibet bominum hoc factum turbandi uel reuocandi faciiltatc sublata.

Deindc conuentus s. Mauritii alios XV. iurnalcN de quibus dictum est. in manus abbatis s. Pantaleonis precise et

absolute resignans omni iuri quod in predictis agris habuit sine omni cxccptionc et conditione renunciauit. et

cosdem agros ab omni iure censnali et omni seruitute. et omni onere seu qualibet alia molcstia liberos dimisit.

omni censui. ac seruituti. omnibnsque plane onrribus que prius in predictis agris esse uel uaaci poterant. absolute

et de toto renuntians. Sicque abbas de libera noluntate et eonsensu fratrum suorum. et conuentus s. Mauritii. ac

familie enrtis in Sulpze eosdem agros. ob omni in uniuersum onere Jiberatos. Rigmudi uidue tradidit. Sed quia

partim est quod subuerti non possit. tantusque nostrorum defectus est temporum. ut in nullU. uel in paoeis fidea

inueniatur. et in angelts suis peccatam reperit deas. ad eauendum indempnitati uidue per sententiam familie eurtis

in Sulpze difßnitum est. abbate et fratribus et familia approhantibus. ipsam abbatem et conuentam et monastorium

s. Mauritii omne dominium et ius quod in predictis agris habebant. ita integre, et sine omni onere in Ri^mndira

uiduam transtulisse. ut ex tunc in reliquam liberam habeat Rigmudis de predictis agris quiequid uoluerit agendi

et ordinandi potestatem. nulli plane bominum hone contractum rescindendi facultate concessa. Sed quoniam adhuc

ab onere prestandi deeimas predicti agri absoluti non erant. de nostra et Lüdcwici archidiaconi et Btirgensis

decani. et abbati» et conuentus s. Pantaleonis. et parrochianorum s. Mauritii concessione. Gerardus pastor eiusdem

parrochie omni iuri pereipieudi deeimas in predictis agris nomine ecelesie suy precise renunciauit. Sed ut eadem

ccclesia usquequaque seruelur iudempnis. assignati sunt eidem ecelesie in recompensationem deeimanim XVIII.

denarii de cetero annuatim pereipieudi. in domo pistoria que sita est iuxta iudeos. in platea que dicitnr Stezzene.

in parrochia s. Laurent ii. Iam dicta oero Rigmudis post obitum mariti eui Gerardi diuina inspiratione monita.

ccclesiatn conuentualem ad piscinam in honore perpetue uirginis Marie construtit. quam cum ditare studeret. supra-

dictos agros cum uniuersis que possedit. per manum abbatis Waldeueri ac conuentus s. Pantaleonis. et per manum
magistre Blithildis. ac tocius conuentus ecelesie s. Mauritii. ecelesie ad piscinam ad seraiendum ibidem deo uiuenti

ac beate uirgini in perpetuum contulit.
1 Que ergo in diebus sacerdotii nostri bona Ilde et rationabiliter acta sunt.